“营销服务体系升级项目”原计划扩建国内营销服务网点中的18个网点，截至目前，

公司已完成9个分公司的升级扩建，并基本实现扩建网点的售后服务、客户关系管理、培训、

物流等功能，能为客户提供优质的一体化服务。受疫情影响，各地经济及开发进度受到了

一定影响，同时，线上推广活动作为疫情之下的一种创新推广方式，覆盖面广，推广效果

超出预期，极大地提升了公司的品牌知名度和影响力。“营销服务体系升级项目”中其他9

个分公司的升级扩建、建立临床培训中心等建设内容已不再迫切。

为提高募集资金使用效率，公司拟将“营销服务体系升级项目”的投资额缩减至

39,442.05 万元，将剩余的募集资金 53,909.46 万元及专户利息用于“武汉研究院项目”的

4

建设。

（三）信息系统建设项目

“信息系统建设项目”的实施主体为公司，建设期 35 个月。项目原计划使用募集资金

105,371.50 万元，截至 2021 年 3 月 31 日，该项目已使用募集资金投入 28,732.05 万元，该

项目的投资进度为 27.27%，募集资金余额 78,309.94 万元（含利息）存放于募集资金专户。

在“信息系统建设项目”实施过程中，公司借助 IT 新技术引入与技术效能提升、结合

有效的项目管理与内外部 IT 资源的综合运用，公司规划的 IT 全球管理与运营体系、数据

中心及信息服务体系、信息化基础设施增强等建设方面的主要目标已基本达成，包括： ERP

平台升级与子公司覆盖、学习培训平台体系建设、大数据管理与分析平台、营销与服务管

理平台、内部办公协同平台、数据中心升级与扩建等，为公司发展提供了强有力的 IT 平台

能力与技术支持。同时，随着外部 IT 技术发展趋势发生了快速变化，以及公司对信息化建

设的业务需求方向也发生了变化，少部分原规划建设需求已不再符合公司整体规划。

为提高募集资金使用效率，公司拟将“信息系统建设项目”的投资额缩减至 33,732.05

万元，将剩余的募集资金 71,639.45 万元及专户利息用于“武汉研究院项目”的建设。

综上，为保持公司技术先进性，增强公司在国际市场竞争力，综合考虑公司整体经营

战略发展规划及行业、市场环境等因素，公司拟缩减“营销服务体系升级项目”、“信息系

统建设项目”募集资金投入额，将上述项目缩减的募集资金及“研发创新平台升级项目”、

“迈瑞南京生物试剂制造中心建设项目”的剩余募集资金投入“武汉研究院项目”的建设，

以提高募集资金的使用效率，更好地满足公司未来发展的需要，为公司和股东创造更大价

值。

本次变更后，公司首次公开发行募集资金的募投项目情况如下：

单位：万元

序号 项目名称

本次变更前

募集资金投

入金额

募集资金投

入金额变化

本次变更后

募集资金投

入金额

变更情况说明

1 光明生产基地扩建项目 73,387.49 - 73,387.49 -

2 南京迈瑞外科产品制造中心建设项目 79,592.45 - 79,592.45 -

3 迈瑞南京生物试剂制造中心建设项目 25,474.71 -25,474.71 0 项目终止

4 研发创新平台升级项目 18,002.30 -11,248.92 6,753.38
结项剩余募集

资金转投

5 营销服务体系升级项目 93,351.51 -53,909.46 39,442.05
减少募集资金

投入

5

序号 项目名称

本次变更前

募集资金投

入金额

募集资金投

入金额变化

本次变更后

募集资金投

入金额

变更情况说明

6 信息系统建设项目 105,371.50 -71,639.45 33,732.05
减少募集资金

投入

7 偿还银行贷款及补充运营资金项目 179,999.99 - 179,999.99 -

8 武汉研究院项目 - 162,272.54 162,272.54 新增投资项目

合计 575,179.95 - 575,179.95

三、新募投项目情况说明

公司于 2020 年 3 月 31 日召开第七届董事会第三次会议、2020 年 4 月 27 日召开 2019

年年度股东大会，审议通过了《关于终止部分募集资金投资项目的议案》，同意终止实施“迈

瑞南京生物试剂制造中心建设项目”。该项目终止后，公司积极筹划、持续寻找优质的募集

资金投资项目，以提高募集资金使用效益。

在“医疗新基建”的战略背景下，公司根据长远战略发展规划，为适应公司业务规模

的不断扩大，满足公司未来持续发展的需要，基于武汉的地域、人才、环境等各方面资源

优势进一步优化公司产业布局，公司对武汉研究院项目进行追加投资。上述事项已于 2020

年 6 月 19 日经公司第七届董事会第五次会议审议通过，并已在中国证监会指定创业板信息

披露网站巨潮资讯网公告。项目基本情况如下：

（一）项目基本情况和投资计划

1、项目名称：武汉研究院项目

2、项目实施主体：公司全资子公司武汉迈瑞医疗技术研究院有限公司（下称“实施主

体”）

3、项目实施地点：武汉东湖新技术开发区光谷生物城医疗器械园。实施主体于 2020

年 5 月 26 日竞得编号“工 DK（2020-01）02”地块的国有建设用地使用权，并于 2020 年

6 月 5 日办理完成不动产权证，占地面积 73,822.06 平方米。

4、项目建设期：48 个月，预计于 2024 年 6 月 30 日全部达到预定可使用状态。